Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2025 - 16:35 4034/2025

INDICAÇÃO Nº 175/2025

Indica ao Executivo a construção de uma área
de lazer no bairro São João Velho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a construção de uma área de lazer no bairro São João
Velho, visando oferecer aos moradores um espaço adequado para práticas
recreativas, esportivas e de convivência social.

JUSTIFICATIVA:

O bairro carece de infraestrutura voltada ao
lazer comunitário, especialmente para crianças, adolescentes e idosos, que
hoje não dispõem de espaços públicos apropriados para atividades ao ar livre.
A criação de uma área de lazer contribuirá para o fortalecimento dos vínculos
sociais, a valorização do território e a promoção da saúde e bem-estar da
população local. Trata-se de uma demanda recorrente dos moradores, que
veem na medida um instrumento de inclusão e cidadania.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 26 de março de 2025.

THIAGO NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BM132H727P01KC9X
		2025-03-28T11:32:15-0300